
DC\871190LV.doc PE469.237v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

4.7.2011 0034/2011

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 123. pantu

par konkurētspējas un inovāciju tīklu Eiropas Savienības attālākajos reģionos

Nuno Teixeira, Luís Paulo Alves, Elie Hoarau, Gabriel Mato Adrover, 
Maria do Céu Patrão Neves

Zaudē spēku: 4.11.2011



PE469.237v01-00 2/2 DC\871190LV.doc

LV

0034/2011

Rakstiska deklarācija par konkurētspējas un inovāciju tīklu Eiropas Savienības 
attālākajos reģionos

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 123. pantu,

A. tā kā LESD 349. pantā minēts, ka attālāko reģionu strukturālo, sociālo un ekonomisko 
stāvokli vēl vairāk apgrūtina dabas un ģeogrāfiskie faktori, kas kavē to attīstību, izaugsmi 
un konkurētspēju;

B. tā kā stratēģijas „Eiropa 2020” mērķis ir panākt gudru izaugsmi, kuras gaitā uzlaboti 
nosacījumi un labāka piekļuve finansējumam pētniecībai un inovācijām sekmē jaunu un 
labāku produktu un pakalpojumu rašanos, kuri var veicināt izaugsmi un nodarbinātību;

C. tā kā pamatiniciatīvā „Inovācijas Savienība” paredzēts galveno uzmanību pievērst 
pētniecības un inovāciju politikai, proti, veicinot zināšanu partnerību un stiprinot saites 
starp izglītību, uzņēmējdarbību, pētniecību un inovāciju,

1. atzīmē, ka attālākajos reģionos ir nepieciešams izveidot Eiropas tīklu, lai veicinātu ideju 
apmaiņu, labu praksi un projektus, turklāt izveidojot tādu struktūru, kas spētu stiprināt 
ikvienu posmu inovāciju ķēdē sākot no teorētiskās pētniecības līdz pat komerciālai 
izmantošanai;

2. uzsver, ka konkurētspējas un inovāciju tīkls palīdzēs samazināt attālāko reģionu 
strukturālos ierobežojumus un sekmēs to potenciāla attīstību inovāciju un konkurētspējas 
jomās;

3. aicina Komisiju veikt nepieciešamos pasākumus, lai iesniegtu priekšlikumus par 
konkurētspējas un inovāciju tīkla izveidi attālākajos ES reģionos, tādējādi izmantojot to 
milzīgo potenciālu un padarot tos par lielu vērtību Eiropai;

4. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem Komisijai, 
Padomei un dalībvalstu parlamentiem un valdībām.


